
  

 

 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 14. 02. dopoledne – ul. Ortenova, 39letý řidič OMV tovární zn. Mazda - řídil vozidlo, přestože mu byl trestním příkazem soudu uložen ve 

dvou případech trest zákazu činnosti spočívající v zákazu řízení motorových vozidel, provedenou zkouškou zjištěno 0,47 ‰ alkoholu 

v dechu. 

 14. 02. po 06. hod. – ul. Čáslavská, 46letý řidič OMV tovární zn. Hyundai - řídil vozidlo, přestože není vlastníkem příslušného řidičského 

oprávnění. 

                     

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky  
 

   04. 02. – Městská policie vyzvala ke konci minulého roku majitele pozemku v ul. Čáslavská k úklidu neoprávněně založené černé skládky 

(lednice, pračky, plasty atd.). Při opětovné kontrole bylo zjištěno, že místo je již uklizeno. Pachatele tohoto jednání se nepodařilo ustanovit. 

 

 
 

 

 10. 02. - Pozorný občan upozornil strážníky na protiprávní jednání v ulici Potoční, kdy byl za garáže vyvezen objemný odpad (matrace, 

textil atd.). Hlídce se podařilo dohledat podezřelého muže, který se ze svého jednání bude zpovídat přestupkové komisi města.  

 

 
 

 

 28. 02. – Po dvacáté hodině dva mladíci ve věku 17 a 18 let vykonali malou potřebu na zeď domu v centru města (ul. 28. října). Byli 

přistižení strážníky, kteří jim za toto jednání uložili pokutu příkazem na místě.  

 

 02. 03. – V ulici Na Studních u kontejnerového stanoviště zjistili strážníci odložený objemný odpad (matrace, kartónový obal). Podařilo se 

dohledat 30letého přestupce, který tímto jednáním porušil obecně závaznou vyhlášku města č. 02/2002, o odpadech.  

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 06. 03. – V ulici Čáslavská, v blízkosti kolejiště, byl strážníky zjištěn objemný odpad (několik matrací). Přestupku se dopustila 55letá žena 

z blízkého bytového domu. Zajištěn úklid místa. 

 

Vozidla bez platné technické kontroly, vykazující znaky vraku 
 

Městská policie v rámci své činnosti (případně na základě oznámení) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích. Odstraněním vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 

 

 04. 02. – ul. Masarykova (parkoviště u Tylova divadla), motorové vozidlo tov. zn. Opel Corsa, bez platné TK, odstraněno  

               provozovatelem vozidla. 

 10. 02. – ul. Puškinská, motorové vozidlo tov. zn. Opel Corsa, bez platné TK, předáno k dořešení příslušnému správnímu orgánu. 

 23. 02. – ul. Na Studních, motorové vozidlo tov. zn. Mercedes, bez platné TK, odstraněno provozovatelem vozidla. 

 24. 02. – ul. Litoměřická, motorové vozidlo tov. zn. Saab, bez platné TK, odstraněno provozovatelem vozidla. 

 03. 03. – ul. Puškinská, motorové vozidlo tov. zn. Fiat Dobló, bez platné TK, odstraněno provozovatelem vozidla. 

 

Zvířata 

 
 14. 02. – Zraněné káně lesní převzali strážníci od pozorného řidiče, který ho našel ve směru od Nových Dvorů na Kutnou Horu.  Strážníci 

předali dravce k ošetření odpovědné osobě při Záchranné stanici pro živočichy ČSOP Vlašim.  

 

 
 

 19. 02. – Sražená srna v příkopu za Kutnou Horou (ve směru na Hořany), byla nahlášena městské policii v odpoledních hodinách. 

Strážníci zjistili, že srna uhynula po střetu s projíždějícím motorovým vozidlem. K odklizení kadáveru byl vyrozuměn příslušný hospodář 

mysliveckého sdružení. 

 

 02. 03. – U rozcestí na Neškaredice a Perštejnec došlo v odpoledních hodinách k vysazení malého černého psa z motorového vozidla. 

Řidič z místa následně ujel. Oznamovatelce se podařilo pejska odchytit a předat strážníkům městské policie. Opuštěním zvířete se 

neznámá osoba dopustila přestupku podle zákona na ochranu zvířat proti týrání. Prosíme občany, pokud mají k této události jakékoliv 

informace, aby kontaktovali městskou policii. 

 

 

 

Nezajištěná vozidla 

 

 14. 02. – V ulici Školní došlo k samovolnému rozjetí nedostatečně zajištěného osobního motorového vozidla tov. zn. Seat Leon, které po 

rozjetí nabouralo do zaparkovaného osobního motorového vozidla tov. zn. Škoda Octavia. Strážníci dohledali provozovatele nezajištěného 

vozidla, řidiče vozidel na místě poučili o dalším postupu. 
 07. 03. – Podobná událost se stala v ulici Husova, kdy se samovolně rozjelo osobní motorové vozidlo tov. zn. Hyundai Atos. V tomto 

případě nedošlo k žádné majetkové škodě.  

 

 



 

 

 

    

 

 

12. 2. 2021 

Nechal rozsvícená světla 
Nemilého ranního překvapení při startování vozidla ušetřili strážníci řidiče v ulici Sběrná. Ve večerních hodinách zjistili, že u osobního 

motorového vozidla tov. zn. Škoda Octavia zapomněl vypnout světla. Po upozornění hlídky zajistil nápravu. 

 

 
 

 

13. 2. 2021 

Opilec ve sněhu 
Při kontrolní činnosti po šesté hodině ranní v ulici Vítězná, objevila hlídka ve sněhu sedícího nedostatečně oblečeného opilého muže (1,9 ‰). 

Vzhledem k venkovní teplotě –13 °C, byl muž převezen na hlavní nádraží ČD. Zde mu strážníci předali roušku a zakoupili jízdenku pro cestu 

zpět do místa bydliště ve směru na Zruč nad Sázavou. 

 

 
 

 

14. 2. 2021 

Rušení nočního klidu 
Po půlnoci byla hlídka přivolána do ulice Opletalova k rušení nočního klidu v bytovém domě. Strážníci u jednoho z bytů zjistili velmi hlasitě 

puštěnou reprodukovanou hudbu. Za přestupek rušení nočního klidu byla nájemníkovi bytu uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 

 

 



 

 

15. 2. 2021 

Pomoc seniorce 

Po páté hodině ranní byla městská policie požádána dispečerkou Života Plus o výjezd k seniorce (r. 1929) na Žižkov, která upadla a nedokázala 
se bez cizí pomoci postavit na nohy. Událost se obešla bez zranění osoby.  

 

18. 2. 2021 

Nález nábojů 

V blízkosti městského nádraží ČD nalezly při obchůzce Asistentky prevence kriminality v travnatém porostu cca. 300 nábojů. Strážníci zjistili, že 
se jedná o slepé náboje do vojenského samopalu vzor 58 v krabicích a igelitovém sáčku. Náboje si převzala hlídka Policie ČR. 

 

 

20. 2. 2021 

Neoprávněný odběr elektřiny 

V podvečerních hodinách vyjížděla hlídka v centru města prověřit telefonické oznámení, že u lampy veřejného osvětlení jiskří drát. Strážníci 
zjistili, že důvodem jiskření je neoprávněné napojení elektrického kabelu na veřejné osvětlení. Částečně zakopaný kabel vedl k nedaleké 
nemovitosti, kde byl hlídkou ztotožněn 50letý muž odebírající neoprávněně elektrickou energii. Věc byla předána k dalšímu řešení Policii ČR.  

20. 2. 2021 

Kontroly lesa 

V dopoledních hodinách prováděla hlídka namátkovou kontrolu v lese na Kaňku (v blízkosti rozhledny) zaměřenou na neoprávněné kácení 
dřevin. Při této činnosti strážníci zjistili muže, který zpracovával a nakládal dřevo do motorového vozidla. Po provedených úkonech bylo v tomto 
případě zjištěno, že muž má platné povolení k odvozu dřeva a soušek po těžbě.   

Městská policie bude i nadále pokračovat v kontrolách lesního porostu na katastrálním území města. Primárně za využití strážníků používajících 
k výkonu služby horské elektrokolo v méně dostupných lokalitách.  

 

23. 2. 2021 

Herci bez roušek 

V odpoledních hodinách strážníci prověřovali oznámení z Jungmannova náměstí, kde účinkující válečného filmu nedodržovali mimořádné 
opatření nařizující zakrytí dýchacích cest. Závady nebyly zjištěny, neboť se na tyto osoby vztahuje při tvorbě a výrobě audiovizuálního díla nebo 
pořadu zákonná vyjímka. 

 

2. 3. 2021 

Bez roušky na benzínce 
Dopoledne se v ulici Hrnčířská na čerpací stanici uvnitř provozovny pohyboval mezi zákazníky 52letý muž bez ochrany dýchacích cest.  Za 

nerespektování mimořádného opatření mu byla uložena pokuta příkazem na místě.  

 

6. 3. 2021 

Dětské hřiště 

V ulici Jana Palacha (na oploceném dětském hřišti) se po deváté hodině ranní dopustila dvou přestupků 37letá maminka, když v uvedeném 
prostoru kouřila a nechala volně pobíhat svého psa.  

 

Popíjel na zastávce  

V odpoledních hodinách porušil krizové opatření 44letý muž, když v ulici Masarykova v přístřešku MHD popíjel alkoholické nápoje. Za 
opakované jednání mu byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 

 

Porušili krizové opatření 

Dva muži ve věku 28 a 31 let popíjeli alkoholické nápoje v prostoru dětského hřiště v ulici Ortenova (za Albertem). Za porušení krizového 
opatření byla staršímu z mužů uložena pokuta příkazem na místě, druhý muž byl postoupen k projednání příslušnému správnímu orgánu. 

 

 



 

 

 

 

 

7. 3. 2021 

Marihuana 
V sadech Dr. Pacáka (park pod Vlašským dvorem) překvapili strážníci 18letého mladíka, který nestačil schovat sušinu marihuany a pomůcky 

potřebné k ubaleni jointa. Podezření ze spáchání přestupku, přechovávání marihuany pro vlastní potřebu v malém množství, předáno  

Policii ČR. 

 

 

 

 


